Ministero dell’ Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca
 [stitato rﬁﬂﬂ/ﬁf‘ef/{‘f’fbﬂ Statate Z

-

Contrco [erritoriale Fermanente
Scuola dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado
Piazza dells Sapienza —82021 APICE (BN)- Tel-fax- 0824-922063-
CM.- I.C.- BNIC817008- C.M. - C.T.@. - BNCT705002- C.F. 92028910625
Con sede staccata comune di Paduli (BN) tel 0824-928846- tel e fax 0824 927281
Sito Web - http://www.icapice.gov.it

Prot. n.9967 /B2h Apice, 23/10/2018

Oggetto: determina aggiudicazione per l'affidamento diretto del servizio di assicurazione in favore degli
alunni e personale con decorrenza 24 novembre 2018
CIG: ZB32557954

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si & reso necessario indire la procedura per 'acquisizione dei servizi assicurativi per gli
alunni e per i personale della scuola che intende avvalersene per I'anno scolastico 2018/2019 e con
decorrenza 24 novembre 2018;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente 'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii,
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi’ e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997,
. &%

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sullordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO L’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO rart. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

VISTO l'art. 25 del Digs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “ Disposizioni integrative e correttive al D.Igs.
18 aprile 2016 n. 50;

VISTA la Delibera del Consiglio di approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario;

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per
I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici’;

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;
CONSIDERATO che 'Agenzia AMBIENTESCUOLA S.R.L., con sede legale in via Petrella, 6- Milano
P.IVA 03967470968 ha sempre risposto alle esigenze della scuola in termini di assistenza alla segreteria
e in merito alla puntualita nella liquidazione dei sinistri;

VISTO che I' Agenzia AMBIENTESCUOLA S.R.L., gestisce il servizio assicurativo in scadenza, ha fornito
all'lstituto scolastico negli anni scolastici precedenti, tramite la modalita’ di gestione sinistri on-line, un
servizio efficace e vantaggioso in termini di qualita/prezzo, conferma tramite I'offerta pervenuta via e-mail
con prot. n. 970/24b del 15/10/2018 il medesimo premio procapite per alunni e operatori a € 4,50 anche
per I'a.s.2018/2019 restando invariate le medesime condizioni di copertura assicurativa;

CONSIDERATO che i finanziamenti, a copertura della spesa annuale, verranno reperiti dalle quote
individuali versate dai genitori degli alunni e dal personale in servizio presso questo Istituto;

1dc



CONSIDERATO che I'Operatore suddetto possiede tutti i requisiti di carattere generale previsti dall’art. 80
del D.Lgs. 50/2016, nonché quelli di carattere professionale di cui I'lstituto ha richiesto il possesso;

1de

N —

DECRETA

La premessa & parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, del D.Lgs.

50/2016, del servizio assicurativo relativo all'anno scolastico 2018/2019 a decorrere dal 24
novembre 2018 allAgenzia AMBIENTESCUOLA S.R.L., con sede legale in via Petrella, 6- Milano,
per l'importo pro - capite per tutta la popolazione scolastica (tutti gli Alunni + tutti gli operatori
scolastici) di € 4,50 per un totate presumibile di € 3.600,00, successivamente verranno comunicati
il numero di assicurati per stabilire il l'importo totale.

La durata delle coperture richieste si deve intendere di anni (1) a far data dalla stipulazione del
contratto che comungue non & soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso (art. 23 L. n.
62/2005) e cessa alla sua naturale scadenza senza obbligo di disdetta

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il

Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Anna Signoriello
Di liquidare e pagare la ditta su presentazione di regolare fattura e previa regolarita contributiva.

Foail
Il Dirigente Scolastico

xS Doﬁ.sshAiﬂ? S;i'gaarieilo

\\/_;

’\,_j




